
       Yogyakarta, 7 September 1953. 
 

LEMBARAN DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
(Berita resmi Daerah Istimewa Yogyakarta) 

No.3 
Tahun 1953.  
 

PERATURAN DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (PERDA DIY) 
Nomor 2 Tahun 1952 (2/1952) 

 
 Tentang:  Penggantian nomer Kalurahan-kalurahan dan Kapanewon-kapanewon 

dalam Daerah Kabupaten Kulon-Progo . 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA. 
 
Membaca:  1. Surat Bupati Pamong Praja Kulon-Progo tanggal 27-12-1951 No. 

12077/IV/2692/28, hal usul penggantian nomer-nomer Kelurahan-
kelurahan dan Kapanewon-Kapanewon dalam Daerah Kabupaten 
Kulon-Progo (baru); 

 2. Surat Kepala Jawatan Pemerintahan Umum Daerah Istimewa 
Yogyakarta tanggal 15-1-1952 No. D.P/7; 

 
Menimbang: Bahwa berhubung dengan Kabupaten Kulon-Progo (lama) digabungkan 

dengan Kabupaten Adikarto menjadi Kabupaten Kulon-Progo (menurut 
Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1951), maka perlu nomer-nomer 
Kelurahan dan Kapanewon-kapanewon dalam Daerah Kabupaten 
Kulon-Progo diganti dengan nomer-nomer baru; 

 
Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1948; 
 2. Undang-Undang Nomor 3 dan 19 Tahun 1950 jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950; 
 3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1951; 
Mendengar: Pembicaraan -pembicaraan dalam rapatnya pada tanggal 7-10-1952 dan 

20-11-1952;  
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan :Peraturan tentang penggantian nomer-nomer Kelurahan dan Kapanewon-
kapanewon dalam Daerah Kabupaten Kulon-Progo"seperti berikut : 
 

Pasal 1 
 
 Nomer-nomer Kelurahan-kelurahan dan Kapanewon-Kapanewon dalam Daerah 
Kabupaten Kulon-Progo diganti dengan nomer-nomer baru seperti yang tersebut didalam 
lampiran. 
 



Pasal 2 
 
 Maklumat Pemerintah Daerah Istimewa Yogyakarta tanggal 19-4-1948 No.5/1948 
Pasal 1, dirubah sebagai berikut : 
ayat d.Kabupaten Kulon-Progo dibagi menjadi 88 Kelurahan. 
 e.Nama Kabupaten Adikarto yang tercantum dalam Lampiran II dari Maklumat 
ini dihapuskan. 
 

PAsal 3 
 
 Peraturan ini mulai berlaku pada hari diumumkannya.  
 
 Yogyakarta, 20 Nopember 1952 

Wakil Kepala  
Daerah Istimewa Yogyakarta, 

 
 

PAKU-ALAM VIII 

Acting Ketua Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Istimewa Yogyakarta, 

 
 

KARKONO 
 
Diundangkan dalam Lembaran Daerah  
Istimewa Yogyakarta tgl. 7 September 1953. 
Ketua Dewan Pemerintah Daerah Istimewa 
Yogyakarta, 
 
 
 PAKU - ALAM VIII. 

 

 
 
Disetujui oleh Kementerian Dalam Negeri 
bagian Desa dan Daerah tersebut surat 
tanggal 4-8-1953 No. D.D.5/4/27 

 

 
      .  
    



LAMPIRAN PERATURAN DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
Nomor 2 Tahun 1952. 

Daftar nama-nama Kelurahan dan Kapanewon dalam Kabupaten Kulon-Progo. 
LAMPIRAN LIHAT FISIK 
 


